
 

 

Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje esančių Vlado 

Putvinskio-Pūtvio bibliografinių leidinių sąrašas 
 

Giedrė : legenda / Vladas Putvinskis ; luobelį ir vinjetes piešė A. Žmuidzinavičius. – Vilnius : [Lietuvių 

dailės d-ja], 1915. – 57 p. : iliustr. 

 

Giedrė : legenda / Vladas Putvinskis ; luobelį ir vinjetes piešė A. Žmuidzinavičius. – Antrasis leidimas. 

– Kaunas : „Švyturio“ b-vės leidinys, 1927. – 52 p. : iliustr. 

 

Giedrė : legenda / Vladas Putvinskis ; luobelį ir vinjetes piešė A. Žmuidzinavičius. – Faks. ir papild. 3-

ioji laida. – [Kaunas] : Lėkis, 2013. – 62, [2] p. : iliustr.  

 

Girių Karalius (Nežudyk) : vienaveiksmis dramos vaizdelis, skiriamas vaikams / V. Putvinskis. – Kaunas 

: „Spaudos fond.“ leidinys, 1928. – 19, [1] p. : iliustr. 

 

Girių karalius (Nežudyk) : vienaveiksmis dramos vaizdelis : skiriamas vaikams / V. Putvinsknis. – 

Kaunas : „Spaudos fondo“ leidinys, 1930. – [20] p. 

 

Gyvenimas ir parinktieji raštai / Vladas Putvinskis-Pūtvis ; vyr. redaktorius Aleksandras 

Marcinkevičius-Mantautas ; viceredaktorius Vaidevutis A. Mantautas. – Čikaga : Lietuvos šaulių 

sąjungos tremtyje leidinys, 1973. – 3 t. : iliustr.  

T. 1 – 2-ji patais. laida. – 1973. – 389 p. : iliustr., portr.  

T. 2, Ideologiniai ir publicistiniai raštai. – [Faks. leid.]. – [1973]. – 304, VIII p. : vinj., faks. 

T. 3, Grožiniai ir filosofiniai raštai. – [Faks. leid.]. – [1973]. – 308, II, [1]  p. : vinj., faks. 

 

Kas tai yra „šauliai“. – [Kaunas] : Lietuvos šaulių sąjungos leidinys, [1919]. – 8 p. – Parašas: Šaulys.  

 

Nežudyk : vienaveiksmis dramos vaizdelis, skiriamas vaikams / V. Putvinskis. – Vilnius : Lietuvos 

ūkininkas, 1914. – 15 p.  

 

Vladas Putvinskis-Putvys : jo gyvenimas ir parinktieji raštai / redagavo A. Marcinkevičius. – Kaunas : 

Lietuvos šaulių sajungos leidinys, 1933–1934.  

T. 1 buvo pradėtas sp. 1940 m. ir nebaigtas. 

T. 2, Ideologiniai ir publicistiniai raštai. – 1933. – 304 p., VIII p. : iliustr., faks. 

T. 3, Grožiniai ir filosofiniai raštai. – 1934. – 308, III p. : iliustr., faks. 

 

*** 



Girių karalius [Natos] : vieno veiksmo fantastiška opera = The king of the forest : a one act fantastic 

opera / Mikas Petrauskas ; [žodžius pagal V. Putvinskio „Nežudyk“, parašė M. Rastenis] ; [anglų kalbon 

vertė Ona Liutkus]. – So. Boston, Mass. : išleido Lietuvių muzikos konservatorija, 1919. – 78 p. : iliustr. 

 

REDAKTORIUS 

 

Trimitas : mėnesinis žurnalas / atsakomasis redaktorius M. Mikelkevičius ; [red. komisija: Juozas 

Papečkys, Vladas Putvinskis-Pūtvis, Matas Šalčius, Antanas Vienuolis]. – 1920, Nr. 1 (gegužė [i.e. birž. 

1])- 

    

RANKRAŠČIAI 

 

Antano Žmuidzinavičiaus rankraščių fondas. – 1890 – 2003 

VIII, Ikonografija. – 1894–1992 

240, [Vlado Putvinskio kapas Kelmėje] : nuotraukos. – Kelmė, 1934. – 2 lap. : nuotr. ; 9 x 14 cm 

704, [Vlado Putvinskio laidotuvės ] : nuotraukos. – Kelmė, 1929.III. – 2 lap. : nuotr. ; 9 x 14 cm 

712, [Šauliai prie Vlado Putvinskio kapo] : nuotraukos. – Kelmė, 1932. – 3 lap. : nuotr. ; 9 x 13,7 

cm 

 

IX, Kitų asmenų rankraščiai. – 1905–1999 

277,[Vlado Putvinskio? mintys apie gyvenimą] / Vladas Putvinskis. – S.l., s.a. – 1 lap.  

 

V, Korespondencija. – 1890–1967 

84, [Laiškas laikraščio „Keleivis“ redaktoriui] / Antanas Žmuidzinavičius. – Niujorkas, Kaunas, 

1922.IX.7 - 24. – 4 lap., 1 lšk. + Vlado Putvinskio straipsnis „Dėl Jaunojo Vaidylos korespondencijos 

'Apie Lietuvos šaulius' “. – Autografas, mašinraščio nuorašas 

Prašo laikraštyje „Keleivis“ atspausdinti Lietuvos šaulių sąjungos kūrėjo Vlado Putvinskio 

straipsnį. 

385,[Laiškai Antanui Žmuidzinavičiui] / Tadas Ivanauskas. – Sankt Peterburgas, Kaunas–Vilnius, 

1910.II.26 - 1922.V.25. – 5 lap., 4 lšk. – Autografai. 

Asmeniškai, apie Šaulių sąjungos reikalus. Minimi Vladas Putvinskis, Stasys Pūtvis, Ona 

Putvinskaitė - Tercijonienė. 

420, [Laiškas Antanui Žmuidzinavičiui] / Vladas Putvinskis? – Voskresenskoje–Vilnius, 1915.V.1. 

– 1 lap. – Autografas. 

Asmeniškai. 

464, [Laiškai Antanui Žmuidzinavičiui] / Marija Žmuidzinavičienė-Putvinskaitė. – Kaunas, 

Berlynas–- Niujorkas, 1916.VIII.4-1939.VI.6. – 167 lap., 85 lšk. – Autografai 

Asmeniškai; apie Antano Žmuidzinavičiaus paveikslų reprodukcijų darymą, rengiamas parodas, 

kuriose savo paveikslus ketino eksponuoti lietuviai dailininkai tarp jų ir Antanas Žmuidzinavičius; 

politinių įvykių atgarsiai (Klaipėdos sukilimas, Lenkijos šeimininkavimas Vilniuje) ir kt. Minimi: Juzė 

Lubicz-Zaleska, Petras Rimša, Julija Janulaitytė-Biliūnienė-Matjošaitienė; asmeniniame kontekste 

minimi giminaičiai – Vladas Putvinskis, Stasys Pūtvis, Darija Zubovaitė-Pūtvienė, Aleksandras 

Mantautas, Sofija Pūtvytė-Mantautienė ir kt. 

809, [Antano Žmuidzinavičiaus? laiškas neišaiškintam asmeniui] [Rankraštis] / [Antanas 

Žmuidzinavičius]. – [Kaunas, [1929–1939]. – 2 lap., 1 lšk. – Autografas. 



Apie Lietuvos šaulių sąjungos reikalus, Klaipėdos krašto sukilimą ir tolesnį jo likimą. Minimi: 

Vladas Putvinskis, Pranas Klimaitis, Juozas Papečkys, Vincas Krėvė, Mikas Mikelkevičius, Antanas 

Gravrogkas, Aleksandras Mantautas, Antanas Bružas, Antanas Smetona. 

813, [Miko Mikelkevičiaus laiškas Antanui Žmuidzinavičiui] [Rankraštis] / Mikas Mikelkevičius. 

– [Kaunas]– AV, 1922. – 2 lap., 1 lšk. – Autografas 

Aukų rinkimo Lietuvos šaulių sąjungai JAV lietuvių kolonijose reikalais, minimas šaulių žurnalas 

„Trimitas“, apie Lietuvos šaulių sąjungos būrių atstovų suvažiavimą ir išrinktą Centro valdybą. Minimi: 

kun. Konstantinas A. Vasys, Vladas Putvinskis, Aleksandras Mantautas, Antanas Bružas, Stasys 

Šilingas, Vincas Krėvė, Petras Leonas, Mykolas Sleževičius, Jonas Staugaitis, Mykolas Biržiška. 

 

VI, Šeimos medžiaga. – 1891–2003 

500, [Vlado Putvinskio laiškai Marijai Žmuidzinavičienei-Putvinskaitei] / Vladas Putvinskis. – 

Vilnius, S.l., 1907.XII.7, s.a. – 3 lap., 2 lšk. – Autografai 

Asmeniškai; prašo užprenumeruoti „Vilniaus žinias“. 

 

IV, Memuarai. – 1913–1966 

803, Mano kelias (Iš atsiminimų) II d. (1920–1956) [Rankraštis] / Žmuidzinavičius Antanas. – 

Kaunas, 1956. – 231 lap. : iliustr. + Reprodukcija "Rudaminos piliakalnis" (1956). – Autografuotas 

mašinraštis 

Minimi : Balys Sruoga, Kazys Binkis, Juozas Tysliava, Vladas Didžiokas, Augustinas Janulaitis, 

Jonas Jablonskis, Julija Žymantienė-Žemaitė, Mykolas Sleževičius, Salomėja Nėris, Petras Rimša, Petras 

Kalpokas, Mikalojus Konstantinas Čiurlionis, Petras Cvirka, Vladas Putvinskis, Rapolas Skipitis, 

Adomas Varnas, Justinas Vienožinskis, Antanas Aleksandravičius, Jonas Šileika, Petras Avižonis, Jurgis 

Šlapelis ir kiti. 

 

„Laisvės“ dienraščio redakcijos fondas. – 1921–1923 

32, Dėl laikraščių sumažinimo : straipsnis „Laisvės“ dienraščio redakcijai [Rankraštis] / Vladas 

Putvinskis. – [S.l.], 1921.XII.3. – 3 lap. + Lietuvos šaulių sąjungos Centro valdybos raštelis dėl straipsnio 

išspausdinimo. – Autogr., rankr. 

Apie „Trimito“ laikraščio leidimo tikslingumą. 

 

 

APIE VLADĄ PUTVINSKĮ  

 

Atsiminimai : [medžiaga istorijai] / Emilija Putvinskienė ; [redakorių kolegija: Stasys Bulzgis … [et al.] 

; dailininkė Jūratė Tamošiūnaitė ; fotografijas spaudai parengė Povilas Juozapaitis] ; Šiaulių „Aušros“ 

muziejus. – Šiauliai : Saulės Delta, 1995. – 135, [1] p. : iliustr., faks., portr. 

 

Jo gyvenimas ir parinktieji raštai. Ideologiniai ir publicistiniai raštai / Vladas Putvinskis - Putvys. – 

Archyvinė kopija: 7793MB. Viešos prieigos kopija: 68MB.  

 

Kovo 5-oji : Lietuvos šaulių sąjungos Tautinio auklėjimo ir propagandos skyriaus paskaita 7 Nr. : 1933 

metų vasario mėn. – [Kaunas] : [Lietuvos šaulių sąjunga], [1933]. – [4] p. 

 

Neužmirštas savo žemėje : Vlado Putvinskio pagerbimas ir paminklinio akmens atidengimas Šilo–

Pavėžupyje / spaudai parengė A. Bitvinskas, M. Smilgys ; Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Kelmės 

rajono taryba. Panevėžio žuvininkystės ūkis. – Šiauliai : [s.n.], 1989. – 16 p. : iliustr. 



 

Vlado Putvinskio ir Kelmės šaulių albumas. – Kaunas : Kelmės šaulių būrys, 1930. – [66] p. : iliustr. 

 

Vlado Putvinskio-Pūtvio laiškai / Šiaulių „Aušros“ muziejus, Lietuvos šaulių sąjunga ; [sudarytoja ir 

redaktorė Irena Nekrašienė ; redakcinė kolegija: Raimundas Balza … et al.]. – Šiauliai : Šiaulių „Aušros“ 

muziejaus leidykla, 2003. – 436, [1] p. : iliustr., faks., portr. 

 

Vlado Putvinskio-Pūtvio laiškai Šiaulių „Aušros“ muziejuje : katalogas / [sudarytoja Irena Nekrašienė]. 

– Šiauliai : Šiaulių „Aušros“ muz. l-kla, 1998. – 31 p. 

 

Vladas Pūtvis Šaulių sąjungos kūrėjas : jo mirties dešimtmečiui / Jonas Matusas. – Kaunas : Šaulių 

sąjungos leidinys, 1939. – 18 p. 

 

Šauliškumas, tautiškumas ir Lietuvos nepriklausomybė : [mokslinė konferencija, skirta Lietuvos šaulių 

sąjungos įkūrėjo ir ideologo, visuomenės veikėjo Vlado Putvinskio-Pūtvio gimimo 120-osioms 

metinėms paminėti] / Lietuvos šaulių sąjungos Centro valdyba ; [sudarytojas Algimantas Liekis]. – 

Vilnius : Lietuvos mokslas, 1993. – 266, [2] p. : portr. 

 

Žmogus, idėja ir idėjos problema Vlado Pūtvio filosofijoje / Vaidievutis A. Mantautas. – Roma : Lietuvių 

Katalikų Mokslo Akademija, 1974. – [8] p. – Atsp. iš: Lietuvių katalikų mokslo akademijos suvažiavimo 

darbai. T. 8.  

 

RANKRAŠČIAI 

 

Antano Žmuidzinavičiaus rankraščių fondas. – 1890–2003 

VIII, Ikonografija. – 1894–1992 

244, [Šaulių sąjungos įkūrėjas Vladas Putvinskis] : portretinės nuotraukos / Vladas Putvinskis. – 

S.l., s.a. – 2 lap. : nuotr. ; 31 x 22 cm ir mažesnė 

 

V, Korespondencija. – 1890 – 1967 

139, Lietuvos šaulių sąjunga. [Šaulių sąjungos raštai Antanui Žmuidzinavičiui] / Lietuvos šaulių 

sąjunga. – Kaunas, 1922.I.3 – 1937.II.7. – 52 lap., 2 vokai + Informacijos apie Lietuvos šaulių sąjungą – 

„Lietuvos šaulių sąjungoj“, atsišaukimas į Klaipėdos krašto gyventojus- „Klaipėdos krašto gyventojai 

nesnaudžia“ ir kt. – Mašinraščiai, mašinraščių nuorašai, rankraštis, Antano Žmuidzinvičiaus autografas. 

Apie Kazimiero Pilėno šmeižtus prieš Lietuvos šaulių sąjungą ir jos pirmininką Vladą Putvinskį, 

raštai Šaulių sąjungos įgaliotiniui Amerikoje Antanui Žmuidzinavičiui dėl straipsnių apie organizacijos 

veiklą publikavimo Amerikos spaudoje, šaulių žurnalo „Trimitas“, kino filmo „Klaipėdos atvadavimas“ 

demonstravimo Amerikoje, aukų rinkimo ir kitų einamųjų reikalų. Minimi: Pranas Klimaitis, Mikas 

Mikelkevičius, Antanas Bružas ir kt.. 

______________________________________________________ 


